
01.05.2026 

KÜLTÜREL YOZLAŞMA  

VE İNANÇ KRİZLERİ 

ِ الََا  اَلَّذ۪ينَ امَٰنُوا وَتَطْمَئِنُّ قلُوُبُهُمْ بذِِكْرِ اللّٰه 
 ُ  بذِِكْرِ اللّٰهِ تَطْمَئِنُّ الْقُلوُب 

Yüce Rabbimize hamd, Peygam-

ber Efendimiz’e salât ve selâm olsun. 

Bugün insanlık, belki de tarihin hiçbir dö-

neminde olmadığı kadar hızlı bir değişim ve dö-

nüşüm içerisindedir. Teknolojinin ilerlemesi, 

bilginin yayılması ve sınırların kalkması, haya-

tımızı kolaylaştırırken aynı zamanda kalplerimizi 

zorlayan yeni imtihanları da beraberinde getir-

mektedir. Bu imtihanların en önemlilerinden biri 

ise kültürel yozlaşma ve inanç krizidir.  

Kıymetli Kardeşlerim! 

Kültürel yozlaşma; bir toplumun öz de-

ğerlerinden, ahlâkından, geleneklerinden ve 

inancından uzaklaşmasıdır. Bugün ne yazık ki, 

doğru ile yanlışın, hak ile bâtılın birbirine karış-

tığı bir çağda yaşıyoruz. Helâlin zor, haramın 

kolay hale geldiği; edebin zayıflayıp nefsin güç-

lendiği bir zaman dilimindeyiz.  

İnanç krizi ise kalplerin Rabbine olan ba-

ğının zayıflamasıdır. İnsan, yaratılış gayesini 

unuttuğunda; hayatın anlamını dünyada, ma-

kamda, parada aramaya başlar. Oysa Rabbimiz 

Kur’an-ı Kerim’de bizlere şöyle hatırlatır: 

“Kalpler ancak Allah’ı zikretmekle huzur bu-

lur.” (Ra’d, 13/28) Kalbin huzuru ne teknolojide ne 

de maddi zenginliktedir; gerçek huzur imanla, 

teslimiyetle ve kullukla mümkündür. 

Değerli Müslümanlar! 

Bugün gençlerimiz özellikle büyük bir 

kuşatma altındadır. Sosyal medya, popüler kültür 

ve tüketim alışkanlıkları; kimliklerimizi şekil-

lendirmekte, değerlerimizi dönüştürmektedir. 

Ahlâkî sınırlar esnetilmekte, günahlar sıradanlaş-

tırılmaktadır. Bu durum karşısında en büyük so-

rumluluk bizlere düşmektedir. 

Evlerimizi imanla inşa etmeliyiz. Çocuk-

larımıza sadece bilgi değil, aynı zamanda değer 

ve bilinç kazandırmalıyız. Onlara kim oldukları-

nı, nereden geldiklerini ve nereye gideceklerini 

öğretmeliyiz. Unutmayalım ki, inanç boşluk ka-

bul etmez. Eğer biz doğruyu vermezsek, yanlış 

gelip o boşluğu doldurur. 

Aziz Kardeşlerim! 

Bu çağın en büyük hastalıklarından biri de 

“anlamsızlık” duygusudur. İnsanlar kalabalıklar 

içinde yalnız, bilgi çağında yönsüz, imkânlar 

içinde huzursuz hale gelmiştir. Bunun sebebi, 

kalbin Rabbinden uzaklaşmasıdır.  

Öyleyse çare bellidir: Kur’an’a sarılmak, 

Peygamber Efendimiz’in sünnetine yönelmek, 

ahlâkı hayatımızın merkezine almak ve en önem-

lisi imanımızı canlı tutmaktır.  

Unutmayalım ki, bir toplumun kurtuluşu 

dışarıda değil, kendi içindedir. Rabbimiz bizlere 

şöyle buyurur: “Bir toplum kendini değiştir-

medikçe Allah onların durumunu değiştir-

mez.” (Ra’d, 13/11) 

Son olarak! 

Geliniz, kalplerimizi yeniden ihya edelim. 

Kültürümüzü, ahlâkımızı ve inancımızı koruya-

lım. Dünya geçicidir; asıl yurt ahirettir. Bu dün-

yada kaybettiğimiz her şey telafi edilebilir, fakat 

kaybedilen iman telafi edilemez.  

Rabbim bizleri doğru yoldan ayırmasın, 

kalplerimizi imanla sabit kılsın.  
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